
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 1 Lunes 2 de enero de 2023 Sec. V-A.  Pág. 135

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
76

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE SANIDAD

76 Anuncio de formalización de contratos de: Secretaría General de Salud
Digital,  Información  e  Innovacion  del  Sistema  Nacional  de  Salud.
Objeto: Servicios de reingeniería y de desarrollo de aplicaciones de
sanidad exterior y aguas. Expediente: 202250PA0003.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Secretaría General de Salud Digital, Información e Innovacion del

Sistema Nacional de Salud.
1.2) Número de identificación fiscal: S2827001E.
1.3) Dirección: Paseo del Prado, 18.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915964301.
1.11) Correo electrónico: sgsdii@sanidad.gob.es
1.12) Dirección principal: https://www.sanidad.gob.es/
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ohXKmlA%2FUuTnSoTX3z%2F7w
A%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Sanidad.

4. Códigos CPV:
4.1)  CPV principal:  72245000  (Servicios  contractuales  de  programación  y

análisis  de  sistemas).
4.2) CPV Lote 1: 72245000 (Servicios contractuales de programación y análisis

de sistemas).
4.3) CPV Lote 2: 72245000 (Servicios contractuales de programación y análisis

de sistemas).
4.4) CPV Lote 3: 72245000 (Servicios contractuales de programación y análisis

de sistemas).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:
5.1) Código NUTS principal: ES300.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES300.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES300.

6. Descripción de la licitación:
6.1)  Descripción  genérica:  Servicios  de  reingeniería  y  de  desarrollo  de

aplicaciones  de  sanidad  exterior  y  aguas.
6.2) Lote 1: Aplicaciones de Sanidad Exterior (mercancías, muestras biológicas,

vacunación internacional, actuaciones higiénico sanitarias.  QUAESTOR).
6.3) Lote 2: Aplicaciones de aguas (Aquaticus, Náyade, Sinac, Siloe).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 1 Lunes 2 de enero de 2023 Sec. V-A.  Pág. 136

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
76

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

6.4) Lote 3: Gestión, seguimiento y control.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Certificaciones oficiales del equipo de trabajo (Ponderación: 4%).
9.2) Precio (Ponderación: 40%).
9.3) Titulaciones del equipo de trabajo (Ponderación: 7%).
9.4) Calidad de la solución técnica (Ponderación: 20%).
9.5) Calidad del equipo de trabajo: experiencia del equipo de trabajo en entorno

tecnológico (Ponderación: 8%).
9.6) Calidad del equipo de trabajo: experiencia del equipo de trabajo en ámbitos

funcionales  (Ponderación: 12%).
9.7)  Calidad  del  equipo  de  trabajo:  experiencia  del  equipo  de  trabajo.

Adecuación  para  realización  de  tareas  técnicas   (Ponderación:  4%).
9.8) Calidad del equipo del equipo de trabajo: organización del equipo de trabajo

(Ponderación: 5%).

10. Fecha de adjudicación:
10.1) Lote 1: 9 de diciembre de 2022.
10.2) Lote 2: 9 de diciembre de 2022.
10.3) Lote 3: 9 de diciembre de 2022.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:
11.1.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

11.2) Lote 2:
11.2.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

11.3) Lote 3:
11.3.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.3.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:
12.1.1) Nombre: Accenture, S.L.
12.1.2) Número de identificación fiscal: B79217790.
12.1.3) Dirección: Paseo de la Castellana, 85.
12.1.4) Localidad: Madrid.
12.1.6) Código postal: 28046.
12.1.7) País: España.

12.2) Lote 2:
12.2.1) Nombre: Accenture, S.L.
12.2.2) Número de identificación fiscal: B79217790.
12.2.3) Dirección: Paseo de la Castellana, 85.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 1 Lunes 2 de enero de 2023 Sec. V-A.  Pág. 137

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
76

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.2.4) Localidad: Madrid.
12.2.6) Código postal: 28046.
12.2.7) País: España.

12.3) Lote 3:
12.3.1) Nombre: AYESA ADVANCED TECHNOLOGIES, S.A.
12.3.2) Número de identificación fiscal: A41132036.
12.3.3) Dirección: Plaza Alcalde Sánchez Monteseirín, 2, planta 11, Torre

Sevilla. 41092-Sevilla .
12.3.4) Localidad: Sevilla.
12.3.6) Código postal: 41092.
12.3.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:
13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 4.260.748,80 euros.
13.1.2) Valor de la oferta de mayor coste: 4.260.748,80 euros.
13.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 4.260.748,80 euros.

13.2) Lote 2:
13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 2.864.892,80 euros.
13.2.2) Valor de la oferta de mayor coste: 3.080.000,00 euros.
13.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 2.864.892,80 euros.

13.3) Lote 3:
13.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 521.326,08 euros.
13.3.2) Valor de la oferta de mayor coste: 647.468,80 euros.
13.3.3) Valor de la oferta de menor coste: 521.326,08 euros.

15.  Información  sobre  fondos  de  la  Unión  Europea:  Proyecto  o  programa
financiado  por  fondos  de  la  Unión  Europea.  Programas  de  financiación:
C11.I2.P1  H163  O165  H166.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avda. General Perón, 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2022-635398. Envío de Anuncio Previo al DOUE (8 de abril de 2022).
17.2) ID: 2022/S 073-196357. Anuncio Previo publicado en DOUE (13 de abril

de 2022).
17.3) ID: 2022-984602. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (21 de julio de

2022).
17.4) ID: 2022/S 142-406634. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (26 de

julio de 2022).
17.5) ID: 2022-984602. Anuncio de Licitación publicado en BOE (1 de agosto de

2022).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 1 Lunes 2 de enero de 2023 Sec. V-A.  Pág. 138

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
76

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

17.6) ID: 2022-150775. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (28 de
diciembre de 2022).

18. Fecha de envío del anuncio: 28 de diciembre de 2022.

Madrid,  28  de  diciembre  de  2022.-  Secretario  General  de  Salud  Digital,
Información e Innovación del Sistema Nacional de Salud, Juan Fernando Muñoz
Montalvo.

ID: A220052935-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-12-30T14:48:40+0100




